CUIABA ESPORTE CLUBE LTDA

CNPJ/MF: 04.847.144/0001-39

BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2018 e 31/12/2017

ATIVO
CIRCULANTE

DISPONIBILIDADES

Caixa e Bancos

Aplicacoes Financeiras
CREDITOS

Contas a Receber de Clientes

Valores a Recuperar

Outros Creditos
ESTOQUES

Estoques

DESPESAS EXERCICIO SEGUINTE

NAO CIRCULANTE
REALIZAVEL A LONGO PRAZO
Partes Relacionadas Creditos a Receber
Despesas Exercicios Futuros
Outras contas a Receber
INVESTIMENTOS
Cotas Sicredi-Cooperativa Credito
IMOBILIZADO
Imobilizado Liquido
INTANGIVEL
Intangiveis
Diferido
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO
CIRCULANTE
Fornecedores

Obrigagdes Sociais e Trabalhistas
Obrigagdes Tributarias e Fiscais
Emprestimos

Outras contas a pagar

NAO CIRCULANTE
Emprestimos
Partes Relacionadas - Creditos a Pagar

PATRIMONIO LIQUIDO
Capital Social
(-) capital a realizar
Lucros e Prejuizos Acumulados
Resultado do Exercicio

TOTAL DO PASSIVO

Cuiaba Esporte Clube LTDA
Alessandro Dresch /Sécio Adminstrador
CPF: 955.344.821-68

Assinado por Certificacao Digital emitida no ambito da Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira (ICP — Brasil)

31/12/2018

1.587.680,97
23.544,07
3.517,54
20.026,53

1.564.136,90
1.314.482,68
249.654,22
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

63.934,43
63.934,43

0,00
0,00
0,00

1.651.615,40

31/12/2018

1.310.255,54
106.611,66
243.270,85
211.863,03
0,00
748.510,00

0,00

0,00
341.359,86
10.000,00

-1.019.289,30
1.350.649,16

1.651.615,40

31/12/2017

825.374,05
58.858,95
10.741,29
48.117,66

766.515,10
187.282,13

0,00
579.232,97

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

19.651,34
19.651,34

0,00
0,00
0,00

845.025,39

31/12/2017

605.824,24
12.328,54
106.650,94
34.136,18
0,00
452.708,58

0,00

0,00
239.201,15
10.000,00

1.144.132,81
-914.931,66

845.025,39

Assinado digitalmente por SERGIO DE
OLIVEIRA:63899035887

Raz&o: Eu sou 0 autor deste documento
Localizagdo: Cuiabé - Mato Grosso
GUARDIAN Data: 2019-05-23 11:37:22
Vocé no caminho certo Foxit Reader Versdo: 9.3.0

Guardian Contabilidade e Assessoria Ltda.
CRC/MT 231 - Sergio de Oliveira - Contador

CPF/MF: 638.990.358-87




CUIABA ESPORTE CLUBE LTDA
CNPJIMF: 04.847.144/0001-39
DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - FINDO EM 31/12/2018 31/12/2017
RECEITA OPERACIONAL BRUTA 490.959,96 9.868,49
Receita de Bilheteria 490.959,96 9.868,49
Doagbes Recebidas
(-) DEDUCOES -456.337,23 -176.031,06
Pis S/ Receita 81.265,53 31.348,00
Cofins S/ Receita 375.071,70 144.683,06
(=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA 34.622,73 -166.162,57
(-) CUSTOS 1.501.905,55 1.584.196,82
Custo dos Servigos Prestados 1.501.905,55 1.584.196,82
(=) LUCRO BRUTO -1.467.282,82 -1.750.359,39
(-) DESPESAS OPERACIONAIS 7.858.263,52 3.476.755,08
Tributérias 312.435,09 74.014,13
Despesas Financeiras 15.693,54 4.102,93
Gerais e Administrativas 7.530.134,89 3.398.638,02
Resultado Financeiro Liquido (Despesas - Receitas)
(=) LUCRO LIQUIDO OPERACIONAL -9.325.546,34 -5.227.114,47
(+/-) RECEITAS / DESPESAS NAO OPERACIONAIS LIQUIDAS 12.011.890,51 4.812.900,02
Receitas de Publicidades e Patrocinios 12.011.890,51 4.812.900,02
(=) LUCRO ANTES DO IR E CSLL 2.686.344,17 -414.214,45
() PROVISAO DO IR E CSLL 1.336.260,03 500.717,21
Imposto de Renda 976.191,20 361.821,49
Contribuicao Social Lucro Liquido 360.068,83 138.895,72
(=) LUCRO ANTES DAS PARTICIPAGOES E CONTRIBUICOES 1.350.084,14 -914.931,66
(-) PARTICIPAGOE E CONTRIBUIGOES 0,00 ' 0,00
Distribuigéo de lucros 0,00 0,00
(=) LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO 1.350.084,14 -914.931,66

GUARDIAN
Vocé no caminho certo

Assinado digitalmente por SERGIO DE
OLIVEIRA:63899035887

Razéo: Eu sou 0 autor deste documento
Localizac&o: Cuiaba - Mato Grosso
Data: 2019-05-23 11:37:40

Foxit Reader Verséo: 9.3.0

Cuiaba Esporte Clube LTDA
Alessandro Dresch /Sécio Adminstrador
CPF: 955.344.821-68

Assinado por Certificacdo Digital emitida no ambito da Infraestrutura de Chaves Pblicas Brasileira (ICP — Brasil

Guardian Contabilidade e Assessoria Ltda.
CRC/MT 231 - Sergio de Oliveira - Contador

CPF/MF: 638.990.358-87



		2019-05-23T11:37:22-0400
	Cuiabá - Mato Grosso
	SERGIO DE OLIVEIRA:63899035887
	Eu sou o autor deste documento


		2019-05-23T11:37:40-0400
	Cuiabá - Mato Grosso
	SERGIO DE OLIVEIRA:63899035887
	Eu sou o autor deste documento




