CUIABA ESPORTE CLUBE LTDA

CNPJ/MF: 04.847.144/0001-39

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2018 e 31/12/2017

ATIVO	31/12/2018	31/12/2017
CIRCULANTE DISPONIBILIDADES Caixa e Bancos Aplicações Financeiras	1.587.680,97 23.544,07 3.517,54 20.026,53	825.374,05 58.858,95 10.741,29 48.117,66
CREDITOS Contas a Receber de Clientes Valores a Recuperar Outros Creditos	1.564.136,90 1.314.482,68 249.654,22 0,00	766.515,10 187.282,13 0,00 579.232,97
Estoques	0,00 0,00	0,00
DESPESAS EXERCICIO SEGUINTE	0,00	0,00
NAO CIRCULANTE REALIZAVEL A LONGO PRAZO Partes Relacionadas Creditos a Receber Despesas Exercicios Futuros Outras contas a Receber	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INVESTIMENTOS Cotas Sicredi-Cooperativa Credito	0,00	0,00
IMOBILIZADO Imobilizado Liquido	63.934,43 63.934,43	19.651,34 19.651,34
INTANGIVEL Intangiveis Diferido	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
TOTAL DO ATIVO	1.651.615,40	845.025,39
PASSIVO	31/12/2018	31/12/2017
CIRCULANTE Fornecedores Obrigações Sociais e Trabalhistas Obrigações Tributárias e Fiscais Emprestimos Outras contas a pagar	1.310.255,54 106.611,66 243.270,85 211.863,03 0,00 748.510,00	605.824,24 12.328,54 106.650,94 34.136,18 0,00 452.708,58
NAO CIRCULANTE Emprestimos Partes Relacionadas - Creditos a Pagar	0,00 0,00	0,00 0,00
PATRIMONIO LIQUIDO Capital Social (-) capital a realizar	341.359,86 10.000,00	239.201,15 10.000,00
Lucros e Prejuizos Acumulados Resultado do Exercicio	-1.019.289,30 1.350.649,16	1.144.132,81 -914.931,66
TOTAL DO PASSIVO	1.651.615,40	845.025,39

Cuiabá Esporte Clube LTDA

Alessandro Dresch /Sócio Adminstrador CPF: 955.344.821-68

Guardian Contabilidade e Assessoria Ltda. CRC/MT 231 - Sergio de Oliveira - Contador

CPF/MF: 638.990.358-87

Assinado por Certificação Digital emitida no âmbito da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP – Brasil)

CUIABA ESPORTE CLUBE LTDA

CNPJ/MF: 04.847.144/0001-39

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCICIO - FINDO EM	31/12/2018	31/12/2017
RECEITA OPERACIONAL BRUTA Receita de Bilheteria Doações Recebidas	490.959,96 490.959,96	9.868,49 9.868,49
(-) DEDUÇOES Pis S/ Receita Cofins S/ Receita	-456.337,23 81.265,53 375.071,70	-176.031,06 31.348,00 144.683,06
(=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA	34.622,73	-166.162,57
(-) CUSTOS Custo dos Serviços Prestados	1.501.905,55 1.501.905,55	1.584.196,82 1.584.196,82
(=) LUCRO BRUTO	-1.467.282,82	-1.750.359,39
(-) DESPESAS OPERACIONAIS Tributárias Despesas Financeiras Gerais e Administrativas Resultado Financeiro Liquido (Despesas - Receitas)	7.858.263,52 312.435,09 15.693,54 7.530.134,89	3.476.755,08 74.014,13 4.102,93 3.398.638,02
(=) LUCRO LIQUIDO OPERACIONAL	-9.325.546,34	-5.227.114,47
(+/-) RECEITAS / DESPESAS NAO OPERACIONAIS LIQUIDAS Receitas de Publicidades e Patrocínios	12.011.890,51 12.011.890,51	4.812.900,02 4.812.900,02
(=) LUCRO ANTES DO IR E CSLL	2.686.344,17	-414.214,45
(-) PROVISAO DO IR E CSLL Imposto de Renda Contribuição Social Lucro Liquido	1.336.260,03 976.191,20 360.068,83	500.717,21 361.821,49 138.895,72
(=) LUCRO ANTES DAS PARTICIPAÇOES E CONTRIBUIÇOES	1.350.084,14	-914.931,66
(-) PARTICIPAÇOE E CONTRIBUIÇOES Distribuição de lucros	0,00 0,00	0,00 0,00
(=) LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO	1.350.084,14	-914.931,66

Cuiabá Esporte Clube LTDA

Alessandro Dresch /Sócio Adminstrador

CPF: 955.344.821-68

Guardian Contabilidade e Assessoria Ltda.

CRC/MT 231 - Sergio de Oliveira - Contador CPF/MF: 638.990.358-87

Assinado por Certificação Digital emitida no âmbito da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP – Brasil)